
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

CITTA’ DI SAN DAMIANO D’ASTI 

PROVINCIA DI ASTI 

UNIONE DI COMUNI TERRE DI VINI E DI TARTUFI                                                                                                          

 

 

San Damiano d’Asti - sede: p.za Libertà n. 2 – C.A.P. 14015 – tel. +39.0141.975056 – Fax. 0141.982582 – p.i./C.F. 00086030053 

Sito Internet: www.comune.sandamiano.at.it 

 

SETTORE FINANZIARIO - PROGRAMMAZIONE 

 
DETERMINAZIONE N. 300 DEL 18/05/2023 

 

 
OGGETTO: PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 

"ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI" - CUP 

G51C22000420006 - Connettività internet XDSL Professional presso Palazzo 

Comunale. Integrazione contratto per IP aggiuntivi           
 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 (Testo unico in materia di ordinamento degli enti locali);  

VISTO il Decreto del Sindaco n.42 del 02/11/2022; 

 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2023/2025 approvato con D.C.C. n.13 del 28/02/2023; 

VISTA la deliberazione G.C. n. 41  del 14/03/2023 avente ad oggetto: “Approvazione P.E.G. 2023/2025”;  

RICHIAMATO il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

 

 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 738 del 13/10/2022 avente ad oggetto: “Determina a 

contrarre per attivazione connettività internet XDSL Professional presso Palazzo Comunale tramite MEPA. 

CIG Z70380BFBA”  e la successiva determinazione n. 828 del 08/11/2022 avente ad oggetto “PNRR – 

MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 

LOCALI” CUP G51C22000420006 – Determina a contrarre per attivazione connettività internet XDSL 

Professional presso Palazzo Comunale tramite MEPA – Assegnazione CIG SIMOG”; 

 

http://www.comune.sandamiano.at.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line 
 

Dato atto che l’intervento di attivazione della nuova connettività con tecnologia “fibra” è stato effettuato da 

tecnico incaricato TIM in data 30/11/2022 come da verbale di intervento pervenuto a questo Ente solo in data 

10/01/2023 con prot. 398; 

 

Dato altresì atto che in data 15/03/2023 la ditta S.O.S. Tecnica, incaricata dell’assistenza e manutenzione 

hardware e software e servizi connessi per il sistema informatico del Comune in forza dell’incarico affidato 

dall’Unione Terre di Vini e Tartufi con determinazione n. 326 dell’11/08/2018, confermava il corretto 

funzionamento del nuovo collegamento internet, ma provvedeva anche a segnalare che per trasferire tutti i 

servizi del comune sulla “fibra” erano necessari almeno ulteriori n. 2 indirizzi IP; 

 

Visto il preventivo di spesa pervenuto da TIM per la fornitura di n. 4 indirizzi IP aggiuntivi al costo di 

€100,00 per l’attivazione ed un canone totale annuo di € 60,00 oltre iva di legge; 

 

DETERMINA 

 

Di richiedere a TIM S.p.a. la fornitura di n. 4 indirizzi IP aggiuntivi al costo di €100,00 per l’attivazione ed 

un canone totale annuo di € 60,00 oltre iva di legge; 

 

Di dare atto che la suddetta fornitura avrà la medesima scadenza del contratto già in essere, ovvero 

30/11/2025; 

 

Di dare atto 

- del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016; 

- del rispetto delle disposizioni di cui all’articolo 26 della legge n. 488/1999 ed all’articolo 1, c. 449, della 

legge 27 dicembre 2006; 

- che, ai sensi dell’art. 6 del DPR n. 207/2010, è stata effettuata la verifica dei DURC con esito favorevole e 

che il pagamento della fattura avverrà con successivo atto di liquidazione, previa ripetizione della verifica in 

questione; 

- che si è provveduto, anche in applicazione delle disposizioni di cui all’art. 3, co.7 della Legge 13 agosto 

2010, n. 136 e successiva L. n. 217 del 17.12.2010, alla regolare richiesta del codice identificativo di gara, in 

modalità “SIMOG”: 9475137A66 

 

Di imputare l’importo complessivo di € 305,00 comprensivo di IVA, per il criterio della competenza 

potenziata ai sensi dell’articolo 183 del  D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e del principio contabile applicato all.4/2 al 

D.Lgs. 118/2011 al capitolo 1042/1  cod.bil. 01.11.1 con imputazione agli esercizi in cui la stessa è esigibile:   

Esercizio Finanziario: anno 2023 € 164,70 

            Anno 2024 €  73,20 

            Anno 2025 €  67,10 

 

Di integrare l’impegno pluriennale 605, assunto con determinazione n. 738 del 13/10/2022, degli importi 

come sopra specificati. 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to: Rag. ROSSO Patrizia 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line 
 

 


